[image: image1.png]

ГЛАВА ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 июня 2022 ггода № 77
пгт. Шаля
Об утверждении Состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Шалинского городского округа
Во исполнение протокольных поручений Совета при Губернаторе Свердловской области по противодействию коррупции от 08.12.2014, в соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 г. № «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», от 21 июля 2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Шалинского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Состав комиссии по соблюдению требований служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Шалинского городского округа (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления главы Шалинского городского округа:

- от 18 мая 2015 года № 15 «Об утверждении Состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе Шалинского городского округа, Контрольно-ревизионном управлении Шалинского городского округа, Администрации Шалинского городского округа, Управлении образованием Шалинского городского округа, функциональных (отраслевых) и территориальных органах администрации Шалинского городского округа, и урегулированию конфликта интересов»;
- от 29 ноября  2016 года № 32 «О внесении изменений в постановление главы Шалинского городского округа от 18 мая 2015 года № 15 «Об утверждении Состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе Шалинского городского округа, Контрольно-ревизионном управлении Шалинского городского округа, Администрации Шалинского городского округа, Управлении образованием Шалинского городского округа, функциональных (отраслевых) и территориальных органах администрации Шалинского городского округа, и урегулированию конфликта интересов»;

- от 03 марта 2017 года № 24 «О внесении изменений в постановление главы Шалинского городского округа от 18 мая 2015 года № 15 «Об утверждении Состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе Шалинского городского округа, Контрольно-ревизионном управлении Шалинского городского округа, Администрации Шалинского городского округа, Управлении образованием Шалинского городского округа, функциональных (отраслевых) и территориальных органах администрации Шалинского городского округа, и урегулированию конфликта интересов»;

- от 29 ноября  2016 года № 32 «О внесении изменений в постановление главы Шалинского городского округа от 18 мая 2015 года № 15 «Об утверждении Состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе Шалинского городского округа, Контрольно-ревизионном управлении Шалинского городского округа, Администрации Шалинского городского округа, Управлении образованием Шалинского городского округа, функциональных (отраслевых) и территориальных органах администрации Шалинского городского округа, и урегулированию конфликта интересов»;

- от 02 октября 2018 года № 93 «О внесении изменений в постановление главы Шалинского городского округа от 18 мая 2015 года № 15 «Об утверждении Состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе Шалинского городского округа, Контрольно-ревизионном управлении Шалинского городского округа, Администрации Шалинского городского округа, Управлении образованием Шалинского городского округа, функциональных (отраслевых) и территориальных органах администрации Шалинского городского округа, и урегулированию конфликта интересов»;

- от 24 сентября 2019 года № 62 «О внесении изменений в постановление главы Шалинского городского округа от 18 мая 2015 года № 15 «Об утверждении Состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе Шалинского городского округа, Контрольно-ревизионном управлении Шалинского городского округа, Администрации Шалинского городского округа, Управлении образованием Шалинского городского округа, функциональных (отраслевых) и территориальных органах администрации Шалинского городского округа, и урегулированию конфликта интересов»;

- от 20 января 2020 года № 5 «О внесении изменений в постановление главы Шалинского городского округа от 18 мая 2015 года № 15 «Об утверждении Состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе Шалинского городского округа, Контрольно-ревизионном управлении Шалинского городского округа, Администрации Шалинского городского округа, Управлении образованием Шалинского городского округа, функциональных (отраслевых) и территориальных органах администрации Шалинского городского округа, и урегулированию конфликта интересов»;

- от 15 мая 2020 года № 73 «О внесении изменений в постановление главы Шалинского городского округа от 18 мая 2015 года № 15 «Об утверждении Состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе Шалинского городского округа, Контрольно-ревизионном управлении Шалинского городского округа, Администрации Шалинского городского округа, Управлении образованием Шалинского городского округа, функциональных (отраслевых) и территориальных органах администрации Шалинского городского округа, и урегулированию конфликта интересов»;

- 08 октября 2020 года № 97 «О внесении изменений в постановление главы Шалинского городского округа от 18 мая 2015 года № 15 «Об утверждении Состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе Шалинского городского округа, Контрольно-ревизионном управлении Шалинского городского округа, Администрации Шалинского городского округа, Управлении образованием Шалинского городского округа, функциональных (отраслевых) и территориальных органах администрации Шалинского городского округа, и урегулированию конфликта интересов»;

- от 20 июля 2021 года № 80 «О внесении изменений в постановление главы Шалинского городского округа от 18 мая 2015 года № 15 «Об утверждении Состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе Шалинского городского округа, Контрольно-ревизионном управлении Шалинского городского округа, Администрации Шалинского городского округа, Управлении образованием Шалинского городского округа, функциональных (отраслевых) и территориальных органах администрации Шалинского городского округа, и урегулированию конфликта интересов»;

- от 09 сентября 2021 года № 98 «О внесении изменений в постановление главы Шалинского городского округа от 18 мая 2015 года № 15 «Об утверждении Состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе Шалинского городского округа, Контрольно-ревизионном управлении Шалинского городского округа, Администрации Шалинского городского округа, Управлении образованием Шалинского городского округа, функциональных (отраслевых) и территориальных органах администрации Шалинского городского округа, и урегулированию конфликта интересов».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава

Шалинского городского округа

А.П. Богатырев
Утверждено

Постановлением главы

Шалинского городского округа

от                     2022 г. №
Состав

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Шалинского городского округа
	Бессонов Константин Леонидович
	Заместитель главы Шалинского городского округа, председатель комиссии

	Зайцев Анатолий Павлович
	Заместитель главы администрации – начальник отдела администрации Шалинского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Виштайкина Наталья Викторовна
	Ведущий специалист в организационно-правовом отделе администрации Шалинского городского округа, секретарь комиссии

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Левашов Юрий Иванович
	Председатель местного отделения Свердловской области общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Шалинского городского округа  (по согласованию)

	Машенькин Дмитрий Алексеевич
	Глава Шалинской поселковой администрации администрации Шалинского городского округа

	Лобанов Максим Игоревич
	Начальник Финансового управления администрации Шалинского городского округа

	Сюкосев Алексей Васильевич
	Главный специалист организационно-правового отдела администрации Шалинского городского округа

	Пименов Юрий Иванович
	Начальник Управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа, председатель комиссии

	Авдеева Елена Михайловна
	Председатель Комитета по муниципальному имуществу администрации Шалинского городского округа

	Зверев Алексей Иванович
	Заведующий филиала ГАПОУ СО «Первоуральский политехникум» (по согласованию)

	Банных Александра Аркадьевна
	Член Общественной палаты Шалинского городского округа (по согласованию)

	Плюснина Татьяна Васильевна
	Председатель ПОП работников здравоохранения РФ ГАУЗ СО «Шалинская ЦГБ» (по согласованию)